<sup>a</sup> extras apogr.

<sup>b</sup> commodae apogr.

<sup>c</sup> à scribantur apogr.

<sup>d</sup> Ad hac apogr.

<sup>e</sup> circandi apogr.

<sup>f</sup> carcere apogr.

<sup>g</sup> nostra apogr.

<sup>h</sup> profecta<sup>h</sup>que apogr.

<sup>i</sup> instuxit apogr.

<sup>k</sup> ignouiae apogr.

<sup>l</sup> Vel: recte? acie apogr.

<sup>m</sup> folicicitij apogr.

<sup>n</sup> reliquere apogr.

<sup>1</sup> „Para que lo de una Provincia se sepa en otra, dará orden el General que de las letras [cuadrimestres] que se imbian de las Provincias, se hagan tantas copias que basten para proveer á todos los otros Provinciales; y ellos así mesmo las harán copiar para los de su Provincia“: *S. Ignatius*, Constitutiones P. 8, c. 1, M (Constitutiones latinae et hispanicae p. 235).

<sup>2</sup> Catalogos similes cum *S. Ignatius* quarto quoque mense a rectoribus ad praepositos provinciales et ab his ad generalem mitti voluisset, semel singulis annis mitti anno 1565 Societatis generalis congregatio secunda iussit (Constitutiones P. 8, c. 1, N. Congreg. gen. 2. decr. 48. 54. Formula scribendi n. 32—35).

<sup>3</sup> Sic; sequitur tamen alterum caput.

<sup>4</sup> Constitutionum et regularum exempla paulo ante Roma in Germaniam missa erant; vide supra p. 538. 555. 589. 596.

<sup>5</sup> Phil. 3, 14.

<sup>6</sup> Io. 12, 24. 25.

<sup>7</sup> Cf. Matth. 9, 37—38; 20, 1—16 etc.

<sup>8</sup> Matth. 5, 16.

<sup>9</sup> Phil. 2, 15.

<sup>10</sup> 1 Pet. 2, 25.

Postremum est, vt in memoriam reuocentur, quae non ita dudum pater praepositus obseruanda praecepit de agendis Deo gratijs, et offerendis sacrificijs, pro hoc corpore Societatis, de silentio negotijs secularibus imponendo, de explicando catechismo, de visitandis et adiuuandis, tum incarcerationis tum morituris, de commendandis<sup>a</sup> Christo fundatoribus, de prouentibus ad plurimum sustentationem curandis<sup>b</sup> 1. Hoc solum addetur ut Ingolstadiensis et Monachiensis Rector [*sic*] re bene deliberata scribat ad me quo gratitudinis officio vel spirituali potius beneficio prosequi velint suum fundatorem principem Bauaricum<sup>2</sup>, siue<sup>c</sup> [?] ordinarie siue extra ordinarie<sup>d</sup>, ad tempus vel ad annum illius causa velint<sup>e</sup> aliquid pie instituere vel subire. Qua de re quicquid ipsis in Domino videbitur ad me perscribendum curabunt. Sit nomen Domini Benedictum<sup>3</sup>. Amen.

Augustae calendis Martij.

Petrus Canisius<sup>f</sup>.

In apographo nostro, quo anno hae litterae datae essent, adnotatum non est, ac Petri Canisii nomen subscriptum, lineis inductis deletum eique (sive eadem, sive altera manu antiqua) nomen „Ioannes de Polanco“ substitutum est. At a Polanco has litteras datas non esse vel ex eo patet, quod „Augusta“, non Roma datae sunt; atque ex ipsis litteris facile intellegitur eas a Canisio praeposito provinciali ad rectores sibi subditos datas esse, paulo postquam Constitutionum et regularum exempla in Germaniam perlata erant (v. supra p. 602<sup>4</sup>), et postquam Polancus Roma ad Canisium scripserat: Rectoribus, quo die singulae litterae, quas ex urbe acceperant, datae essent, Romam perscribendum esse; venetos tabellarios maiorem pecuniam exigere; catalogum conficiendum esse Sociorum, quibus collegia carere possent (v. supra p. 587. 592. 593). Kalendis igitur Martiis 1560 Canisius ea scripsit.